
**Mémoire, y compris stage professionnalisant[BR]- Séminaires
méthodologiques intégratifs[BR]- Mémoire : "Analgo-sédation par
Dexmedetomidine et Alfentanil lors des réfections de pansements de patients brûlés"**

Auteur : Goosse, Anais

Promoteur(s) : Rousseau, Anne-Françoise; Servotte, Jean-Christophe

Faculté : Faculté de Médecine

Diplôme : Master en sciences de la santé publique, à finalité spécialisée patient critique

Année académique : 2019-2020

URI/URL : <http://hdl.handle.net/2268.2/9975>

Avertissement à l'attention des usagers :

Tous les documents placés en accès ouvert sur le site le site MatheO sont protégés par le droit d'auteur. Conformément aux principes énoncés par la "Budapest Open Access Initiative"(BOAI, 2002), l'utilisateur du site peut lire, télécharger, copier, transmettre, imprimer, chercher ou faire un lien vers le texte intégral de ces documents, les disséquer pour les indexer, s'en servir de données pour un logiciel, ou s'en servir à toute autre fin légale (ou prévue par la réglementation relative au droit d'auteur). Toute utilisation du document à des fins commerciales est strictement interdite.

Par ailleurs, l'utilisateur s'engage à respecter les droits moraux de l'auteur, principalement le droit à l'intégrité de l'oeuvre et le droit de paternité et ce dans toute utilisation que l'utilisateur entreprend. Ainsi, à titre d'exemple, lorsqu'il reproduira un document par extrait ou dans son intégralité, l'utilisateur citera de manière complète les sources telles que mentionnées ci-dessus. Toute utilisation non explicitement autorisée ci-avant (telle que par exemple, la modification du document ou son résumé) nécessite l'autorisation préalable et expresse des auteurs ou de leurs ayants droit.

**Mémoire pour l'obtention du master en sciences de la santé publique :
Erratum**

**Analgo-sédation par dexmedetomidine et alfentanil lors des réfections de
pansements de patients brûlés**

GOOSSE Anaïs

Malgré de nombreuses relectures attentives de mon mémoire, certaines fautes ont malheureusement échappé à mon attention. Les corrections sont présentées ci-dessous.

- Résumé : Dans la partie « Population et résultats », au lieu de lire « sous dexmedetomidine et l'alfentanil », lire « sous dexmedetomidine et alfentanil ».
- Abstract : Au lieu de « Materials and methods », lire « Material and methods ».
- Page 7 : À la deuxième ligne, au lieu de lire « plus collaborant », lire « plus collaborateurs ». Au quatrième paragraphe, au lieu de lire « un ré alimentation », lire « une réalimentation ».
- Page 12 : Au troisième paragraphe, au lieu de lire « l'ajout de molécule », lire « l'ajout de molécules ».
- Page 13 : Au lieu de lire « index de masse corporelle », lire « indice de masse corporelle ».
- Page 15 : Dans le dernier paragraphe, au lieu de lire « n'ont été consignés », lire « n'ont été consignées ».
- Page 19 : En bas de page, au lieu de lire « (annexe 5 et 6), avis 2019/140) », lire « (annexe 5 et 6, avis 219/140) ».
- Page 24 : Au lieu de lire « La fréquence cardiaque et la pression artérielle moyenne », lire « la fréquence cardiaque médiane et la médiane de la pression artérielle moyenne ». Au lieu de lire « la saturation pulsée moyenne », lire « la saturation pulsée médiane ». Pour les titres des tableaux 6 et 8, au lieu de lire « Fréquence cardiaque moyenne », et « Saturation pulsée moyenne », lire « Fréquence cardiaque » et « Saturation pulsée ».
- Page 30 : Dans le deuxième paragraphe, au lieu de lire « leur état de conscience, leur fatigue et leur douleur permettait », lire « leur état de conscience, leur fatigue et leur douleur permettaient ».